

ВЕ Р Ж Д А Ю :

Форма № 4



(наименование стройки)

(покальная смета)

на Капитальный ремонт мягкой кровли, объект - г. Зеленокумск, ул. Державина 202

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

209, 828 ТЫС. РУБ.

17, 144 тыс. руб.

Составлен в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

pyb

№ : ШИФР И № ПОЗИЦИИ : ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ : НОРМАТИВА :		НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ,	КОЛИЧЕСТВО :	СТОИМ., ЕДИНИЦЫ :	ВСЕГО :	ЭКСЦП. МАШИН :	ОПЛАТЫ В Т.Ч. ТРУДА :	ВСЕГО :	ОПЛАТЫ ТРУДА :	ЭКСЦП. МАШИН :	ОБСЛУЖИВАЮЩ. МАШИНЫ :	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ, ЧЕЛ.-Ч НЕ ЗА- :
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	46-04-008-01	-Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	5,2	127,47	39,75	663	456	207	14,38	75	
	ТЕР-2001				87,72	-						
	26 от											
	13.03.2015											
	№ 171/пр											
		НР от ОЗП+ЗПМ -	110%		96,49		502					
		СП от ОЗП+ЗПМ -	70%		61,40		319					
		Сметная стоимость					1484					
2	57-2-4	-Разборка покрытий цементных	100 м2 покрытия	5,2	2383,42	1641,72	12394	3857	8537	111,2	578	
	ТЕР-2001											
	26 от				741,7	160,86						
	13.03.2015											
	№ 171/пр											
		НР от ОЗП+ЗПМ -	80%		722,05		3755					
		СП от ОЗП+ЗПМ -	68%		613,74		3191					
		Сметная стоимость					19340					
3	12-01-017-01	-Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	5,2	1242,26	179,58	6460	955	934	27,22	142	
	ТЕР-2001											
	26 от				183,74	16,16						
	13.03.2015											
	№ 171/пр											
									84	1,94	10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	12-01-017-02 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 100 м2 стяжки	182	65,9 6,75 0,25	2,51	11994	1229	457	1	182
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		239,88 129,94		1247 676 8383				
5	12-01-007-10 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Комплекс работ по устройству кровель из наплавленных рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров в два слоя 100 м2 кровли	12,6	3920,58 507,4	132,51 11,19	49399	6393	1670	74,29	936
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		8,40 4,55		1529 828 14351				
6	101-3345 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линохром ТКП М2	1436,4	30,47	-	43767	-	-	-	-
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		622,31 337,08		7841 4247 61487				
7	101-3346 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линохром ТПП М2	2066,4	21,76	-	44965	-	-	-	-
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		-						
8	58-23-1 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Установка стальной гильзы и фаргута при обделке мест примыкания мягкой кровли 1 место	1	650,6 58,9	7,11	651	59	7	8,83	9
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		48,89 38,28		49 38 738				
9	53-16-1 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами без стоимости кирпича 1 м3 кладки	9,64	380,78 221,9	25,98 4,3	3671	2139	250	35,39	341
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		-				41	0,43	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	11-01-011-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм на парапетах и вентшахтах 100 м2 стяжки	1,53	1500,81	39,75	2296	375	61	39,51	60
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		194,53 158,34 70%		1875 1526 7072				2
11	61-28-1 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство металлической сетки на продухах вентиляционных шахт 100 м2 поверхности	0,25	4492,44	10,48	1123	124	3	81,6	20
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		317,40 193,54 75%		486 296 3078				
12	68-23-1 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Ремонт металлических ограждений мелкий 1 м2	15	18,09	3,54	271	190	53	1,88	28
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		393,23 248,88 60%		98 62 1283				
13	13-03-002-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,216	258,4	9,05	56	10	2	5,31	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		44,18 0,07		198 114 583				
14	12-01-010-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство мелких покрытий (ветровых планок выхода на крышу) из листового оцинкованной стали 100 м2 покрытия	0,03	10229,43	21,85	307	23	1	112,75	3
		НР от ОЗП+ЗПМ - СП от ОЗП+ЗПМ - Сметная стоимость		39,83 30,98 70%		9 7 72				
				752,04	2				0,2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	58-10-6 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Прим.воронка водоприемная 100 шт.	0,01	362,65	6,35	4	4	-	53,1	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 120%		904,85		27				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		490,13		15				
		Сметная стоимость				349				
16	Прайс-лист	-Воронка водоприемная шт	1	482,4	-	482	-	-	-	-
17	01-01-01-0 41 ТССПп-200 1 26	-Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза НР от ОЗП+ЗПМ - 100% СП от ОЗП+ЗПМ - 60% Сметная стоимость	50	32,55	29,3	1628	163	1465	0,58	29
				3,25	-			-	-	-
18	03-21-01-0 10 ТССПп-200 1 26	-Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемность 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км 1 т груза	50	9,94	9,94	497	-	497	-	-
				-	-			-	-	-
Итого прямые затраты по смете			руб.	180627	15977	14143				2406
			руб.			1168				145
Стоимость общестроительных работ -			руб.	180144	-	-	-	-	-	-
Материалы -			руб.	61293	-	-	-	-	-	-
Всего оплата труда -			руб.	-	17144	-	-	-	-	-
Стоимость материалов и конструкций -			руб.	88732	-	-	-	-	-	-
Накладные расходы -			руб.	17781	-	-	-	-	-	-
Сметная прибыль -			руб.	11420	-	-	-	-	-	-
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.	209345	-	-	-	-	-	2551
Нормативная трудоемкость работ -			чел.-ч	-	17144	-	-	-	-	-
Сметная заработная плата -			руб.	482	-	-	-	-	-	-
Всего, стоимость прочих работ -			руб.	482	-	-	-	-	-	-
Итого по смете			руб.	209828	-	-	-	-	-	2551
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч	-	17144	-	-	-	-	-
Сметная заработная плата -			руб.	-	-	-	-	-	-	-
Пересчет итогов в цены на т.										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Оплата труда осн. рабочих	15977	x	20,27		323854				
	Затраты на экспл. машин	14142	x	9,34		132086				
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)	1168	x	20,27		23675				
	Стоимость материальных ресурсов	150508	x	6,13		922614				
	Итого прямых затрат					1378554				
	Накладные расходы в текущих ценах	17781	x	20,27	x	287973				
	Сметная прибыль в текущих ценах	11420	x	20,27	x	166668				
	Итого в ценах на т.					1833195				
	Налог на добавленную стоимость	0 %				-				
	(НДС)									
	Итого с налогом на добавленную					1833195				
	стоимость (НДС)					-				
	Итого в прогнозном уровне	1833195	x							

Составил

В.В. Мельникова

Мельникова В.В.



Составлено:

Составлено: Мельникова В.В.

Проверено: Мельникова В.В.

Prof. A.B. Repin